
ＳＭＥ日本支部の資格試験の有資格者数

　　　　ＳＭＥ日本支部で受験し、資格を取得された方　累計１８９２人

　　　　年度 CMfgT CMfgE CEI 合計 累積

～１９９３年度　 0 1 0 1 1

１９９４年度　 0 27 0 27 28

１９９５年度　 0 40 0 40 68

１９９６年度　 6 21 0 27 95

１９９７年度　 5 14 0 19 114

１９９８年度　 4 25 0 29 143

１９９９年度　 12 12 0 24 167

２０００年度　 18 14 0 32 199

２００１年度　 28 36 2 66 265

２００２年度　 28 26 4 58 323

２００３年度　 22 28 0 50 373

２００４年度　 9 35 1 45 418

２００５年度　 42 43 0 85 503

２００６年度　 42 95 0 137 640

２００７年度　 43 108 0 151 791

２００８年度　 37 94 0 131 922

２００９年度　 30 108 - 138 1060

２０１０年度　 18 40 - 58 1118

２０１１年度　 15 10 - 25 1143

２０１２年度　 22 8 - 30 1173

２０１３年度　 24 21 - 45 1218

２０１４年度　 20 43 - 63 1281

２０１５年度　 34 58 - 92 1373

２０１６年度　 29 43 - 72 1445

２０１７年度　 27 66 - 93 1538

２０１８年度　 32 67 - 99 1637

２０１９年度　 41 38 - 79 1716

２０２０年度　 43 38 - 81 1797

２０２１年度　 26 36 - 62 1859

２０２２年度　 7 5 - 12 1871

２０２３年度　 8 13 - 21 1892

注：現在、ＣＭＩ・ＣＥＭの新規試験は行なっていません。

　   資格の更新は行っています。


